
To:
A

RR @minvus.ni; EEXBR. (ESEEEEED@ minvws.ni]
)From:

,

Sent: Fri 11/6/2020 10:52:38 AM

Subject: RE: Mogelijk was dit een bron van FEES IEEE?
Received: Fri 11/6/2020 10:52:39 AM

Och dank! InderdaD goed om op te pakken

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: HIE.E ERY) EEE @minvws n>
Datum: vrijdag 06 nov. 2020 11:29 AM

aan:EENBED _

Onderwerp: Mogelijk was dit een bron van R

Fyi.

Onderstaande verkeerde antwoord is gegeven op 27/10 vanuit LOTC. Kan evt. oo RE zijn geweest.

Met vriendelijke groet,

Directie Informatiebeleid | CIO-Office | Privacy@VWs

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG

Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

van: BE. (BED)
Verzonden: vrijdag 6 november 2020 11:26

Aan: Dienstpostbus CTC-VWS @minvws.nl>

CC: FARERAE 13RW) ) < @minvws.nl>;BE5120] (5.1.2e )JE @minvws.nls; 5.1.2e 512 2512

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Reminder FW: Vraag 743 - Vragen vanuit de regio voor LOT-C over Corona App

EE

Zoals net besproken, het antwoord op de vraag Wat moet ik doen als ik een melding heb gekregen?

1456299

Blijf 10 dagen thuis. De 10 dagen gaan in op de dag dat u dichtbij de persoon met corona was. U zietin de app CoronaMelder welke

dag dit was.

Dit geldt ook wanneer iemand geen klachten heeft. “De medewerker die geen klachfen heeft, kan dus gewoon inzetbaar blijven” is

dus onjuist. Bij twijfel over handelingsperspectieven altijd doorverwijzen naar de GGD.

Gezien de gevoeligheid op dit onderwerp die ik zojuist schetste (pers) — is het handig om even goed de informatiebronnen van het



LOTC na te gaan. Wij hebben voor de helpdesk CoronaMelder een Q&A (bijlage). Deze wordt continu geactualiseerd op:

Voel je vrij om deze te

gebruiken.

Hartelijke groet,

Met vriendelijke groet,

PER

@minvws.nl

Directie Informatiebeleid | CIO-Office | Privacy@VWSs

Parnassusplein 5 | 2511 VX | DEN HAAG

Postbus 20350 | 2500 EJ | DEN HAAG

van: BEBEEEY BEN minvws.ni>
Verzonden: donderdag 5 november 2020 19:09

aan: ESB(512 minvws.nl>

CC: Dienstpostbus CTC-VWS < minvws.nl>

Onderwerp: FW: Reminder FW: Vraag 743 - Vragen vanuit de regio voor LOT-C over Corona App

Urgentie: Hoog

Hil,

Zie onderstaande vraag va n EEE]
Kan jij deze bij het Coronamelder team uitzetten en (laten) beantwoorden?

Dank!

Ministerie van_Volksgezondheid, Welziin en Sport |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

*| 06SEC| 12 verdieping|

Managementondersteuner: os - EEN minvws.nl |

van:INESENJE © ninvws.nl>

Verzonden: donderdag 5 november 2020 13:05

aan: EN ON.

(RE

rhCC: ERRCEEAR Tchr minvws.nl>

Onderwerp: FW: Reminder FW: Vraag 743 - Vragen vanuit de regio voor LOT-C over Corona App

1456299



1456299

Urgentie: Hoog

peste EE
Wij hebben een vraag liggen vanuit het LOT-C over de app en thuisquarantaine, zie onder. Zouden jullie ons van een antwoord

kunnen voorzien? Het gaat om de vraag helemaal onderaan.

BEzou iemand van team app ook mee kunnen kijken?

a
Van: LOT-C - sectie Gezondheid EB eitv.nl>
Verzonden: dinsdag 27 oktober 2020 14:09

Aan: JB @minvws.nl
Onderwerp: FW: Vraag 743 - Vragen vanuit de regio voor LOT-C over Corona App

Beste collega,

Bij het LOTC-sectie gezondheid hebben we enige tijd geleden de volgende vraag gekregen:

EERSTE VRAAG

Hoe gaan we om als werkgever met de data van de corona app?

Scenario: een medewerker met een essentiéle functie belt zijn werkgever op met de volgende mededeling: Ik ben in de buurt bent

geweest van een besmet persoon en nu?

Standpunt RIVM:
- Er wordt dan aangeraden in quarantaine te gaan enje te laten testen, Dit geldt onder meer voor kantoor personeel ed.

- Van een repressieve medewerker wordt echter (als er geen klachten zijn) verwacht gewoon naar het werk te komen. Heeft het zin

om deze medewerker met een essentiéle functie extra te laten (snel)testen?

Aanvullende info

Aanleiding: De corona app kan juridisch niet worden verplicht.

Probleemstelling: Een hoge aantal covid-19 besmettingen in combinatie met een verkoudheid en griep golf en herfst- en kerst

vakantie zal personeel tekort kunnen opleveren. De corona App kan voorkomen dat medewerkers elkaar onderling besmetten. Dit

kan alleen op basis van vrijwilligheid en “dwingend advies”.

Vraag: Indien we medewerkers met essentiéle functies (politie, brandweer, meldkamer en ambulance ed) willen verplichten een app

te installeren moeten we hiervoor de AVG tijdelijk in een crisis buiten dienst kunnen zetten. Wat is het landeljjk standpunt hierover?

Hierop hebben we het volgende geantwoord :

ANTWOORD

Na melding van corona app is advies om in quarantaine te gaan en goed te letten op eigen gezondheid. Algemeen uitgangspunt
voor testen blijft gelden: alleen bij klachten. Dat geldt voor de reguliere testen, maar ook voor sneltesten. Het landelijk beleid is niet

gericht op preventief testen (met uitzondering bij uitbraken in verpleeg- en verzorgingshuizen). De medewerker die geen klachten

heeft, kan dus gewoon inzetbaar blijven. ledere medewerker die klachten heeft (met ofzonder melding van de corona app) moet

thuis blijven. De app is niet verplicht, ook niet door werkgevers verplicht te stellen.

Nu krijgen we de volgende vervolg vraag hierop:

VERVOLG VRAAG

Ik heb nader onderzoek gedaan t.a.v. ‘Hoe te handelen als iemand een melding krijgt via de Corona-app’. Ik heb hiervoor twee sites

geraadpleegd te weten: officiéle site Rijksoverheid inzake de corona-app en de site www.thuisarts.nl. Beide sites geven aan om na

een melding 10 dagen in thuisquarantaine te gaan. De app meldt de datum van mogelijke besmetting plus de datum wanneer de



1456299

thuisquarantaine voorbij is.

Het advies om in thuisquarantaine te gaan is in tegenstelling tot het eerder afgegeven advies dat ik citeer “De medewerker die geen

klachten heeft, kan dus gewoon inzetbaar blijven”.
1k heb ook telefonisch gebeld met info-nummer 0800-1351 waarbij de thuisquarantaine nogmaals bevestigd werd; ook als je geen
klachten/ziekteverschijnselen hebt. T.a.v. de essentiéle functies lijkt het me van groot belang om een eenduidig advies te geven

over het in thuisquarantaine te gaan.

Kunnen jullie ons een eenduidig advies geven over het in thuisquarantaine gaan na een melding via de Corona-app?

Met vriendelijke groet,

LOT-C
Landelijk Operationeel Team COVID-19

EEF @ifv.nl

Op deze e-mail is de disclaimer van het IFV van toepassing.


